
  

Pa 91 ves 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS ¡ot 
ni aji ¡VIVALORES». Mero ANDAN: 

: INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO o ps gl po CONIDARÍS> 

o MN y RESOLUCIÓN: No. SCV, IRP. 2014. 654. 
mean ? Ml AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO OTE MODA 
dd INTENDENTE DE COMPAÑÍAS. DE" PORTOVIEJO ! 

     

  

   
cd, stdir> a 

mod. an DA 

a a OH pp Payo eujen a URL VO AyTGS 3 

cir ll > diana A star td 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

cambio de domicilio de la compañía OCEANCONSTRUC S.A., de la ciudad de 

Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de Manabí a la ciudad de Manta, cantón 
Manta, Provincia de Manabí y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario 

Segundo del cantón Portoviejo, el 20 de Noviembre del 2014, con la solicitud de su 

aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia d de Compañías de Portoviejo, mediante 

Memorando No.SCV.IRP.UJ.2014.0476 del 24 de Noviembre del 2014, emite 

informe favorable para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo 

dispuesto en el Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q- 
2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de 
Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la compañía 

OCEANCONSTRUC S.A., de la ciudad de Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de 

Manabí a la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí; b) la reforma del 
estatuto, en los términos constantes en la escritura referida; y, c) ordenar que un 

extracto de la respectiva escritura pública, se publique, por tres veces en el portal 

web Institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 

anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 

hubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Público Segundo del canión 

Santa Ana y Notaria Segunda del Cantón Portoviejo, tomen nota al margen de la 

matriz de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden, 
del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las razones 
respectivas; b) Que el Registrador Mercantil de la ciudad de Manta, inscriba la 

escritura y esta Resolución, y el Registrador Mercantil de Ja Ciudad de Portoviejo 

tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, sienten en las copias 

las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada Portoviejo, a 25 de Noviembre del 2014 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

MAM 
24-11-2014 
Exp.149164 

pus



ES ON E ass 

RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto por. el' AB Jácinto Ramón Cabrera Cedeño, 
Intendente de Compañías de Portoviejo, en'su Resoltúción Nó. SCV:IRP.2014.654 del 
25 de noviembre del 2014, siento rezón al margen € de la matriz de de la escritura pública de 

Cambio de Domicilid;. Y R Reforma * de.. Estatutos , de la Compañía 
OCEANCONSTRUC S, A, otorgada en esta Notaria el 20 de. 'noviembreydel 2014, que 
se aprueba, por la resolución áhtes indicada. “Doy Fe.- Portoviejo, a 12 de diciembre dl 
2014.- La Notaria Pública Segunda del gantón Portoviejo. - 

O] 

Do A a 
¡ , 

so HA Ae oa Lo 

n ? ' Pot tos O E 3 

  

: 

" 

Wl vi 

' da 1 * ODA + os 

mat na ) ' O DN boe 

, 1 ta da ta lor r al wbo ta 

al e . A . 

, TE y , A die pio Lp as 

y 1 1 2 1. ha , art 1 ! 

Ir o 
' - O Kk 

' Lota a hos loo po 

yo 0] , AR cota 

: 
, EN : 1 ba Mza Laa , 

A "a Mi a : 1 
“o “ , 

! : Lo OPA AA Los 
, 4 po . 

1 mado La : oa 

E pr po qu sn , o 

a A O . Luar da Mao tara 

Ada HR AA NJ 

. ao , , 
Po a a RA r oo 

1 US] - 

, , , A 

 


